## Amphitryo.

Quid ego video? hęc est ea profecto patera. perii fossa.

So. Aut pol hęc pręstigatrix mulier multo maxima est:

Aut pateram hic inesse oportet. Am. agedum eam solue cistula.

So. Quid ego istam exoluam? ob signata st recte. res gesta est bñ.

Tu peperisti amphitryonem: ego alium peperi fosiam.

Nunc si pateram patera peperit: omnes con gemina uimus.

Am. Certū est aperire: atq; inspicere. So. vide sis signi quid siet:

Ne posterius in me culpam transferas. Am. aperi modo.

Nam hęc quidem nos delirantes facere dicitis postulat.

Al. Vnde hęc igitur est: nisi abs te quę mihi dono data est?

Am. Opus mihi est istuc exquisito. So. iupiter proh iupiter.

Am. Quid tibi est? So. hic patera nulla in cistula st. Am. qd ego au-

So. Id qd verūt. Am. actū cruciatu īā nisi appetet tuo. (duo)

Al. Hęc qdē appetet. Am. qs igitur tibi dedit? Al. qui me robat.

So. Me captas? quia tute ab nauī clanculum huc alia via

Præcucurristi: atq; hinc pateram tute exemisti: atq; eam

Huic dedisti: posthac rursum ob signasti clanculum.

Am. Hei mihi iam tu quoq; huius adiuuas insaniam.

Ain heri nos venisse huc! Al. ait. adueniensq; illico

Me salutauisti: & ego te: & osculum tetuli tibi.

Am. Iam illud non placet de osculo. pergam exequi.

Al. Lauisti. Am. quid postq; laui? Al. accubuisti. So. euge optime  
Nunc exquirere. Am. ne interpellam. perge porro dicere.

Al. Coena apposita est. coenauisti mecum. ego accubui simul.

Am. In eodem lecto? Al. in eodem. So. ci non placet conuiuitū.

Am. Sine modo argumenta dicat. quid postquā coenauimus?

Al. Te dormitare aiebas. mensa ablata est. cubitum hinc abim?

Am. Vbi tu cubuisti? Al. in eodem tecum vna in cubiculo.

Am. Perdidisti. So. qd tibi est? Am. haec me mō ad mortem dedit.

Al. Quid īā amabo? Am. ne me appella. So. qd tibi ē? Am. periī

Quia pudicitę huius viciū me hic absente est additū. (misericordia)

Al. Obsecro ecastor: cur istuc mi vir ex te audio?

Am. Vir ego tuus sim: ne me appella falso nomine.

So. Haeret hęc res: si quidem haec iam mulier facta est ex viro.

Al. Quid ego feci? qua istęc propter dicta dicantur mihi?

Am. Tu te edictas facta tua: ex me queris quid deliqueris.

Al. Quid ego tibi deliqui? si cui nupta sum tecum fu?

Am. Tun mecum fueris? quid illac impudente audaciū?

## Amphitryo.

Saltem tute si pudoris egeas: sumas mutuum.  
Al. Istuc facinus: quod tu insimulas: nostro generi non decet.  
Tu si me impudicicie captas: non potes capere.  
Am. Prohi di immortales cognoscin tu me sosis saltem?  
So. Propemodū. Am. cornu ego heri in nauī portu persico?  
So. Mihi quoq; adsumt testes: qui illud quod ego dicā: assentant.  
Nescio quid istuc negotii dicam nisi quispiam est  
Amphitryo alius: qui forte te hic absente tamen  
Tuam rem curet: tecq; absente hic munus fungatur tuum.  
Namq; de illo subditivo sosis mirum nimis est.  
Certe de hoc amphitryone iam alterum nimis est magis.  
Nescio quis prestigiator hanc frustratur mulierem.  
Al. Per supremi regis regnum iuro & matrem familias  
Iunomen: quam me vereri & metuere est par maxime:  
Ut mihi extra unum te mortalis nemo corpus corpore  
Contigit: quo me impudicam faceret. Am. vera iste velim.  
Al. Vera dico: sed ne quicquam: quoniam non vis credere.  
Am. Mulier es. audacter iuras. Al. que non deliquit: decet  
Audacem esse: confidenter pro se & proterue loqui.  
Am. Satis audacter. Al. vt pudicā decet. Am. in verbis probas.  
Al. Non ego illam mihi dotem duco esse: que dos dicitur.  
Sed pudiciam. & pudorem. & sedatum cupidinem.  
Deum nietum. parentum amorem. & cognatum concordiam.  
Tibi morigera. atq; vt munifica sim bonis. prosim probis.  
So. Ne ista ædepol si hec vera loquitur: examissimi est optima.  
Am. Delinitus sim profecto ita: vt me qui sim nesciam.  
So. Amphitryo es profecto. caue sis ne tu te vsu perdiuis.  
Ita nunc homines immutantur: postquam aduenimus.  
Am. Mulier istam rem inquisitam certum est non amittere.  
Al. Aedepol me libente fades. Am. quid aīs: responde mihi.  
Quid si adduco tuum cognatum huc a nauī naucraten:  
Qui cum vna vectus est vna nauī: atq; is si denegat  
Facta quae tu facta dicis: quid tibi æquum est fieri?  
Nunquid causam dicas quin te hoc inulcem matrimonio.  
Al. Si deliqui: nulla causa est. Am. conuenit. tu sosis  
Duchos intro. ego huc ab nauī mecum abducam naucraten.  
So. Nunc quidem preter nos nemo est: dñe verum serio.  
Ecquis alius sosis intus: qui mei similis siet?

## Amphitryo.

Al. Ab in hinc a me dignus domino seruus? So. abeo si tubes.  
Al. Nimis ecastor facinus mirum est: qui illi collibitum siet  
Meo viro sic me insimulare falsum facinus tam malum.  
Quidquid id est: iam ex naucrate cognato id cognoscam meo.

Iupiter.

E Go sum ille amphitryo cuius est seruus soria:  
Idem mercurius qui sit quando comodust:  
In superiori qui habito coenaculo.  
Qui interdum fio Iupi ter quando libet.  
Nunc autem quoniam extēplo aduentum apporto illico  
Amphitryo fio: vestitum immuto meum.  
Nunc huc honoris vestri venio gratia:  
Ne hanc inchoatam transigam comediam.  
Simul alcumenē quam viri insontem probri  
Amphitryo accusat: veni ut auxilium feram.  
Nam mea sit culpa: quod egomet contraxerim:  
Si id alcumenae innocentiae expetat.  
Nunc amphitryonem memet: ut occipi semel:  
Esse assimulabo: atq; in horum familiā  
Frustrationem hodie iniiciam maximam.  
Post igitur demum faciam: res fiat palam:  
Atq; alcumenē in tempore auxilium feram.  
Faciamq; ut uno feetu & quod grauida est viro:  
Et me quod grauidast: pariat sine doloribus.  
Mercurium iussi me continuo consequi:  
Si quid vellem imperare. nunc hanc alloquar.

Alcmena. Iupiter.

O Vrare nequeo in ædibus: ita me probri.  
Stupri. dedecoris a viro argutam meo.  
Ea que sunt facta: infecta esse acclamitat.  
Quæ neq; sunt facta: neq; in me admisi: arguit.  
Atq; id me susq; deq; esse habituram putat.  
Ne ædepol faciam: neq; me perpetiar probri  
Falso insimulatam: quin ego illum aut deseram:  
Aut satissicat mihi: atq; adiuret insuper  
Nolle esse dicta: que in me insontem protulit.

## Amphitryo.

Iu. Faciendum est mihi illud: fieri quod illęc postulat:  
Si me illam amantem ad se se studeam recipere:  
Quando ego quod feci factū: id amphitryonī obfuit:  
Atq; ille dudum meus amor negocium  
Insonti exhibuit: nunc autem insonti mihi  
Illius ira in hanc & maledicta expetent.  
Al. Et eccum video qui me miseram arguit  
Stupri. dedecoris. Iu. te volo vxor colloqui.  
Quo te auertisti? Al. ita ingenium meum est:  
Inimicos osa sum semper obtuerier.  
Iu. Eia autem inimicos. Al. sic est. vera prædico.  
Nisi etiam hoc falso dici simulaturus es?  
Iu. Nimiris verecūda es. Al. poti es vt abstineas manū?  
Nam certo si sis sanus: aut sapias satis:  
Quam tu impudicam esse arbitrere & prædices.  
Cum fatus sermonem nec ioco nec serio  
Tibi habeas: nisi si sis stultior stultissimo.  
Iu. Si dixi: nihilo magis es: neq; esse arbitros.  
Et id huc reuerti: vt me purgarem tibi.  
Nam nunquam quicquam meo animo fuit ægrius:  
Quam postquam audiui te esse iratam mihi.  
Cur dixisti: inquies: ego expediam tibi.  
Non ædepol quo te esse impudicam crederem:  
Verum periclitatus sum animum tuum:  
Quid faceres: & quo pacto id ferre induceres.  
Et quidem ioco illa dixeram dudum tibi  
Ridiculi causa. vel hunc rogato sosiam.  
Al. Quin huc adducis meum cognatū naucraten  
Testem quem dudum te adducturum dixeras?  
Te huc non venisse? Iu. si quid dictū est per iocum:  
Non æquum est id te serio præuortier.  
Al. Ego illud scio quam doluerit cordi meo.  
Iu. Per dexteram tuam te alcumena oro obsecro  
Da mihi hanc veniam. ignosce. irata ne sies.  
Al. Ego istæc feci verba virtute irrita.  
Nunc quando factis me impudicis abstines:  
Ab impudicis dictis auerti volo.  
Valcas. tibi habeas res tuas: reddas meas.

## Amphitryo.

Iuben mihiire comites? Iu. sanari es? Al. si nō fubes.  
Ibo egomet.comitem mihi pudiciciam duxero.  
Iu. Mane,arbitratu tuo iusurandum dabo.  
Me neam pudicam esse vxorem arbitrariet.  
Id ego si fallo;tum te summe Iupiter  
Queso amphitryoni ut semper iratus sies.  
Al. Ah propicius sit potius.Iu. confido fore.  
Nam iusurandum verum te aduersum dedi.  
Iam nunc irata non es.Al. non sum.Iu. benefacis.  
Nam in hominum reitate multa eueniūt huiusmodi.  
Capiunt voluptates:capiunt rursum miseras.  
Irē interueniunt:redeunt rursum in gratiam.  
Verum ire si quē forte eueniunt huiusmodi  
Inter eos:rursum si reuentum in gratiam est:  
Bis tanto amici sunt inter se quam prius.  
Al. Primum cauisse oportuit:ne dices.  
Verum eadem si eisdem purgas:mihi patiunda sunt.  
Iu. Iube vero vasa pura adornari mihi:  
Ut quē apud legionem vota voni:si domum  
Redissem:salutis ea ego exoluam omnia.  
Al. Ego istuc curabo.Iu. euocate huc sosiam:  
Gubernatorem qui in mea nauifuit:  
Blepharonem arcessat:qui nobiscum prandeat!  
Is adeo impransus ludificabitur:  
Quū ego amphitryonem collo hinc obstricto trahā.  
Al. Mirum quid solus secum secreto ille agat.  
Atq; aperiuntur aedes.exit sosia.

Sosia. Iupiter. Alcmena.

**A**mphytrio adsum.si qd opus est:impera.imperium exequar.  
Iu. Optume aduenis.So.iam pax est inter vos duos?  
Nam quia vos trāquillos video:gaudeo:& volupe est mihi.  
Atq; ita seruum par videtur frugi sese instituere:  
Proinde heri vt sint:ipse item sit:vultum evultu comparet.  
Tristis sit:heri si tristes.hylarus sit:si gaudeant.  
Sed age responde:iam vos redistis in concordiam?  
Iu. Derides? qui scis hēc iam diuidum me dixisse per iocundū?  
So. An id ioco dixisti? equidem serio ac vero ratus.

## Amphitryc.

Iu. Habui expurgationem. facta pax est. So. optume est.  
Iu. Ego rem diuinam intus faciam: vota que sunt. So. censeo.  
Iu. Tu gubernatorem a nauि huc euoca verbis meis  
Blepharonem: vt re diuina facta mecum prandeat.  
So. Iam hic ero: quum illic censem est esse me. Iu. actutum huc redi.  
Al. Nūquid vis: quin abea iam intro: vt apparetur quib⁹ opus?  
Iu. Isane: & quantum potes: fac parata sint omnia.  
Al. Quin venis quando vis intro. faxo haud quicquā sit more.  
Iu. Recte loquere: & proinde diligentem vxorem decet.  
Iam hi ambo & seruus & hera frustra sunt duo:  
Qui mc amphitryonem rentur esse: errant probe.  
Nunc tu diuine huc fac adsis fosia.  
Audis que dico: tametsi presens non ades:  
Fac amphitryonem aduentientem ab ædibus  
Vt abigas quoquis pacto. commentus sies.  
Volo diludi illum: dum cum hac usuraria  
Vxore nunc mihi morigeror: hec curata sient:  
Fac sis proinde adeo: vt velle me intelligis.  
Atq; vt ministres mihi: cum mihi sacrificem.

Mercurius.

Oncedite: atq; abscedite: omnes de via decedite:  
Nec quisquam tam audax fuat ho: qui obuiam obseruat mihi.  
Nam mihi quidē hercle qui minus liceat deo minitarier  
Populo: vt decedat mihi: quam seruilo in comedii:  
Ille nauem salutam nunciat: aut irati aduentum senis.  
Ego sum Iouis dicto audiens. eius iussu nunc huc me affero.  
Quam obrem mihi magis par est de via decedere & concedere.  
Pater vocat me. eum sequor. eius dicto imperio sum audiens:  
Vt filium bonum patri esse oportet. itidem  
Amanti supparasitabor. horto. asto. admoneo. gaudeo.  
Siquid patri voluptas. voluptas ea mihi multo maximast.  
Amat. sapit. recte facit: animo quando obsequitur suo:  
Quod omnes homines facere oportet: dum id modo fiat bono.  
Nunc amphitryonem vult deludi meus pater. faxo probe.  
Iam hic deludetur spectatores vobis spectantibus.  
Capiam coronam mihi in caput. assimulabo me esse ebrium.  
Atq; illuc sursum ascendero: inde optume cispellam virum  
De supero. quum huc accesserit: faciam ut sit madidus sobrius.

## Amphitryo.

Deinde ille actum sufferet suus seruus pœnas sotia.  
Eum fecisse ille hodie arguet: quæ ego fecero hic. quid est mea?  
Meo me æquum est morigeri patris: eius studio seruire addecet.  
Sed ecum amphitryonem aduenit: iam ille hic deludetur probe:  
Si quidem vos vultis auscultando operam dare.  
Ibo intro: ornatum capiam qui potius decet.  
Deinde sursum ascendam in tectum: ut illum hinc prohibeam.

## Amphitryo.

**D**AUCRATEN quem conuenire volui: in nauis non erat.  
Neq; domi: neq; in urbe inuenio quicquam qui illū viderit.  
Nam omnis plateas perreptauit. gymnaisa. myropolia.  
Apud emporium atq; in macello. in palestra: atq; in foro.  
In medicinis. in tonitrinis. apud omnis ædis sacras.  
Sum defessus queritando. nusquam inuenio naucraten.  
Nunc domum ibo: atq; ex uxore hanc rem pergam exquirere:  
Quis fuerit quem propter corpus suum stupri compleuerit.  
Nam me quam illam questionem inquisitam hodie amittere  
Mortuum satius est. sed ædis occulserunt. euge pariter hoc sit:  
Atq; ut alia facta sunt. feriat in foris. aperite hoc:  
Heus ecquis hic est: ecquis hoc aperit ostium?

## Mercurius. Amphitryo.

**Q**VIS ad fores? Am. ego sum. Me. qd ego sum? Am. ita loquor.  
Me. Tibi iupiter dicens oes irati certo sunt: qui frangas fores.  
Am. Quo modo? Me. eo modo vt profecto viuas ætatem miser.  
Am. Sosia. Me. ita sum sosia: nisi me esse oblitum existimas.  
Quid nunc vis? Am. Iceleste at etiā quid velim id tu me rogas?  
Me. Ita pene effregisti fatue foribus cardines.  
An foris censiebas nobis publicitus præberier?  
Quid me aspectas stolidus? qd nunc vis tibi? vt quis tu es homo?  
Am. Verbero etiam quis ego sim me togitas? vlmorū acerius?  
Quem pote ego hodie ob istæc dicta faciam feruentem fragris.  
Me. Prodigu te fuisse oportet olím in adolescētia. Am. qui duz?  
Me. Quia senecta ætate a me mendicas malum.  
Am. Cum cruciatu tuo istæc hodie verna verba funditas.  
Me. Sacrifico ego tibi. Am. qui? Me. quia enim te macto.